



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2022 г. № 290
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 31 августа 2021 года № 538**

**«Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
и по основным социально-демографическим группам населения
в Калининградской области на 2022 год»**

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 31 августа 2021 года № 538 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Калининградской области на 2022 год» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 21 декабря 2021 года № 840) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 01 июня 2022 г. № 290

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 31 августа 2021 года № 538
«Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
и по основным социально-демографическим группам населения
в Калининградской области на 2022 год»

В пункте 1 слова «13034 (тринадцать тысяч тридцати четырех)» заменить словами «14337 (четырнадцать тысяч трехсот тридцати семи)», слова «14207 (четырнадцать тысяч двухсот семи)» заменить словами «15628 (пятнадцать тысяч шестисот двадцати восьми)», слова «11209 (одиннадцать тысяч двухсот девяти)» заменить словами «12330 (двенадцати тысяч трехсот тридцати)», слова «12643 (двенадцати тысяч шестисот сорока трех)» заменить словами «13907 (тринадцать тысяч девятисот семи)».